
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 68 DEL 09-07-2018

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLA
AZIENDE ZOOTECNICHE E DELLE AZIENDE AGRICOLE -
LIQUIDAZIONE SALDO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto:
BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLA
AZIENDE ZOOTECNICHE E DELLE AZIENDE AGRICOLE -
LIQUIDAZIONE SALDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:

-il Comune di Arquata del Tronto è uno dei Comuni più colpiti dagli eventi sismici iniziati a

partire dal 24 agosto 2016;

- in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel

territorio comunale;

- si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;

- a seguito di sopralluoghi, verifiche ed ordinanze sindacali diversi immobili sono stati

dichiarati parzialmente o totalmente inagibili con conseguenti sgomberi dei dimoranti;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato

per giorni 180 dalla data del presente predetto provvedimento, lo stato di emergenza in

conseguenza dell’evento sismico del 24/08/2016 e successivi degli eccezionali eventi sismici

che ha interessato il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 22 febbraio 2018 con la quale è stato

prorogato per ulteriori 180 giorni lo stato di emergenza nelle Regioni Lazio, Marche, Umbria

e Abruzzo interessate dagli eventi sismici;

Visto il D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66;

Vista la Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Legge 189/2016;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente statuto comunale;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 05.03.2018 con la quale si

deliberava tra l’altro:

2



“Di accettare la donazione proposta dall’azienda Novatex Italia S.p.a, unitamente al1)
contributo dell’Asd Soc. Escursionisti di Civate, del Gruppo Alpini Civate e Mauri
Baldassarre, come meglio descritta nelle premesse, destinando i fondi raccolti come
proposto dai donatori a favore delle aziende zootecniche e delle aziende agricole aventi
sede legale nel Comune di Arquata del Tronto;
Di stanziare, rispetto alla proposta formulata,  ulteriori diecimila euro provenienti da altre2)
donazioni;
Di stabilire pertanto che verranno concessi contributi nella seguente misura:3)

€.50.000,00 da destinarsi agli allevatori;
€. 20.495,00 da destinarsi alle partite iva agricole.

Di approvare l’allegato bando e la relativa domanda per la concessione di contributi a4)
favore delle aziende zootecniche e delle aziende agricole;”

Richiamata la propria determina n. 46 del 21/05/2018 avente ad oggetto “Approvazione
graduatoria bando per la concessione di contributi a favore della aziende zootecniche e delle
aziende agricole –Liquidazione parziale aventi diritto” con la quale si determinava di:

1.Di approvare la graduatoria degli ammessi al contributo, allegata al presente atto quale parte

integrale e sostanziale;

2.Di impegnare, la somma complessiva di €. 66.518,87 con imputazione al capitolo n.1009

c.i. 11.02-1.03.02.99.000;

3.Di liquidare ai rispettivi beneficiari, l’importo del 70% del contributo ammesso così come
indicato nella tabella allegato A al presente atto e di subordinare la liquidazione del saldo
entro trenta giorni dalla presentazione dei giustificativi delle spese sostenute in relazione al
piano di iniziative presentato.

Richiamata la successiva determina n. 52 del 24/05/2018 avente ad oggetto “Bando per la
concessione di contributi a favore della aziende zootecniche e delle aziende agricole
–Integrazione determinazione n. 46 del 21/05/2018” con la quale si determinava di:

1.Di integrare la propria determinazione n.46 del 21/5/2018,disponendo la concessione del

contributo  all’azienda agricola Paolina Soc. Agricola Semplice dei F.lli Camacci per un

importo di euro 1.541,11  e all’azienda agricola Paci Tiziana per un importo di euro 4.050,00,

contributi ammessi con propria determinazione n. 46 del 21 maggio 2018, per un importo

complessivo di €. 5.591,11;

2.Di impegnare, la somma complessiva di €. 5.591,11 con imputazione al capitolo n.1009  c.i.

11.02-1.03.02.99.000;

3.Di liquidare ai rispettivi beneficiari, l’importo del 70% del contributo ammesso così come
indicato nella tabella allegato A al presente atto e di subordinare la liquidazione del saldo
entro trenta giorni dalla presentazione dei giustificativi delle spese sostenute in relazione al
piano di iniziative presentato

3



Dato Atto che in base all’art 5 del bando l’amministrazione ha effettuato il pagamento di un

anticipo pari al 70 per cento del contributo ammesso, subordinando il pagamento del 20% del

saldo entro trenta giorni dalla presentazione delle fatture quietanzate delle spese sostenute in

relazione al piano di iniziative presentato;

Ritenuto di provvedere in merito alla liquidazione del restante 20% alle aziende che hanno

presentato alla data odierna i giustificativi di cui sopra;

DETERMINA

- Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente

atto;

- Di liquidare ai rispettivi beneficiari che hanno presentato alla data odierna i giustificativi di

cui sopra, debitamente quietanzati, l’importo del 20% del contributo ammesso così come

indicato nella tabella allegato A) al presente atto;

- Di subordinare alle restanti aziende così come indicato nella tabella allegato B) la

liquidazione del 20% del contributo ammesso entro trenta giorni dalla presentazione dei

giustificativi delle spese sostenute in relazione al piano di iniziative presentato.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento  nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs 18 agosto 2000
n.267

                                                                                        Il Responsabile del servizio di
A.G.

                                                                         Dott. Polidori Mario

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                                            La Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                          Dott. Giovanni Sassù

4



Allegato A

Azienda e
Prot. domanda

Contributo
Ammesso

Contributo da
liquidare

Azienda agricola F.lli
Paci Di Francesco,
Enzo ed Erino Paci S.S
P.I. 01692240441

Prot. 3543 dell’11/4/18

€. 6.000,00
€. 4.200,00 (70%)

€. 1.800,00
(20%)

Palaferri Giovanni
P.I. 02268740442

Prot. 3542 dell’11/4/18

€. 6.000,00
€. 4.200,00 (70%)

€. 1.800,00
(20%)

Lalli Dario
P.I. 00819000449
Prot. 3304 del 6/4/18

€. 1.261,80 (90%)
€. 883,26 (70%)

€. 378,54
(20%)

Lalli Fausto
P.I.01945520441
Prot. 3280 del 6/4/18

€. 702,00 (90%)
€. 491,40 (70%)

€. 210,60
(20%)

Di Marco Bianca
P.I.02204480442
Prot.3625 del 14/4/18

€. 1.054,92 (90%)
€. 738,44 (70%)

€. 316,48
(20%)

Lalli Ruggero
P.I. 01311950446
Prot. 3393 del 9/4/18

€. 701,29 (90%)
€. 490,91 (70%)

€. 210,38
(20%)

Lalli Anna Rosa
P.I. 01749340442
Prot. 3589 del 13/4/18

€. 2.244,17 (90%)
€. 1.570,91 (70%)

€. 673,26
(20%)

Paolina Soc. Agricola
Semplice dei F.lli
Camacci

P.I. 02341960447
Prot. 3556 del 12/4/18

€. 3.510,00 (90%)
€. 2.457,00 (70%)

€. 1.053,00
(20%)

5



Ortenzi Maria
P.I. 01692380445
Prot. 3173 del 4/4/18

€. 5.107,50 (90%)
€. 3.575,25 (70%)

€.1.532.25
(20%)

Paci Tiziana
P.I. 01675230443
Prot. 3614 del 14/4/18

€. 4.050,00 (90%)
€. 2.835.00 (70%)

€.1.215.00
(20%)

Santolini Gabriele
P.I. 01692400441
Prot. 3253 del 5/4/18

€. 4.365,00 (90%)
€.3.055,50(70%)

€.1.309,50
(20%)

Lalli Carmine
P.I. 01562740447
Prot. 2962 del 26/3/18

€. 5.400,00 (90%)
€. 3.780,00 (70%)

€.1.620.00
(20%)

Paci Pietro
P.I. 00767890445
Prot.3195 del 4/4/18

€. 5.220,00 (90%)
€. 3.654,00 (70%)

€.1.566.00
(20%)

Santolini Santa
P.I. 01975900448
Prot. 3418 del 9/4/18

€. 5.400,00 (90%)
€. 3.780,00 (70%)

€.1.620.00
(20%)

Allegato B) Contributo da liquidare entro trenta giorni dalla presentazione dei
giustificativi

Azienda e
Prot. domanda

Contributo
Ammesso

Contributo da
liquidare
entro trenta
giorni dalla
presentazione dei
giustificativi

Lauri Giancarlo
P.I. 01629310440

Prot. 3493 dell’11/4/18

€. 4.885,65 (90%)
€. 3.419,95 (70%)

€.1.465.70
(20%)

Lauri Paolo
P.I. 01629320449
Prot.3492 dell’11/4/18

€. 4.872,96 (90%)
€. 3.411,07 (70%)

€.1.461.89
(20%)

Lauri Mario
P.I. 01517250443

Prot. 3494 dell’11/4/18

€. 6.000,00(90%)
€. 4.200,00 (70%)

€.1.800.00
(20%)

De Santis Sante
P.I. 01033270446
Prot. 3388 del 9/4/18

€. 3.682,80 (90%)
€. 2.577,96 (70%)

€.1.104.84
(20%)

6



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 09-07-2018 al 24-07-2018
Arquata del Tronto 09-07-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 09-07-2018    al
24-07-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

7


